6m

**I**tē in oi natura in q est cōicatio fm fluxū originis vpostalū est vna rō exit⁹ oim vpostalū illi⁹ nature: h pbat p iductionē i singul/ boie/ asino/ leone/ et sic de alijs: g cū i diuis n sit cōicatio nature plurib; vpostalib; nisi fm fluxū originis videbit vna rō cōicatiōis nature eē i filio z spūscētō: g videt q nulla sit dīna emanatiōnū vni⁹ z alteri⁹. Itē i oi natura sic video q vbi est eadē rō nature in spē/ in illis est etiā eadē rō suppositiōis: qz em sortēs z plato sūt vni⁹ rōis i h cōi qd est bōi sūt etiā vni⁹ rōis in h cōi sequit id qd suppositū est: nō em alia rōe sortēs est suppositū hois qz plato:

7m

8m

9<sup>m</sup> q2 tūc suppositū equoq̄ diceret̄ d̄ illis: q̄ cū natura di-  
 uia nō solū vnus rōis sed etiā nūero sit in filio z spi-  
 ritulō: videt̄ q̄ eadē rō suppositi sit i eis: q̄ si vnus  
 est filius z ali<sup>9</sup>: vel si vnus nō est fili<sup>9</sup>/ nec ali<sup>9</sup>. Itē  
 oē qd̄ distinguit̄ ab alio aut distinguit̄ subali differen-  
 tia aut accīdētali: accīdētalis aut̄ differētia i diuis nulla  
 est: q̄ si differūt filius z spūsctūs p̄ subam differūt: et  
 hoc est falsum: q̄ videtur q̄ si vnus d̄z nasci z alius di-  
 cet̄ nasci/ vel si vn<sup>9</sup> pcedere/ z ali<sup>9</sup> s̄lr pcedere dicet̄  
 10<sup>m</sup> Itē supra habitū est q̄ nō est i diuis nisi relatio ori-  
 ginis: vna aut̄ est relatio originis i oibz originatis in  
 natura vna: sicut pbat̄ iducēdo i singulis: q̄ videt̄ cū  
 ambo, s. fili<sup>9</sup> z spūsctūs originati sint q̄ habēt vnam  
 11<sup>m</sup> originis rationē. P̄ similia q̄ inducunt̄ nō vident̄  
 valere: cū em̄ d̄z q̄ ex sole pcedit̄ lumē z calor: quorū  
 vnū attribuit̄ filio/ alit̄ spūsctō: nō est vera similitudo  
 do: qz licet̄ vtrūq̄ sit ex sole: tūc alit̄ tūc ex eo q̄ ē na-  
 turale soli/ z disponit̄ ipm̄. s. lumē: calor aut̄ nō: quia  
 sol nec calidus nec frigidus est in natura sui: vt proba-  
 tū est in naturali p̄ha: q̄ fm̄ hoc spūsctūs esset effect<sup>9</sup>  
 patris in natura aliena: z nō in natura diuina pcede-  
 ret/ qd̄ falsum est. P̄ si sol emittat̄ radios p̄ aspectū  
 ad saturnū vel aliā stellā nunq̄ calefaciet̄ eā: q̄ si diui-  
 nus sol emittat̄ lumē in id qd̄ est nature diuinet̄ b̄  
 nō procedit̄ calor aliquis/ vt videt̄: q̄ nihil valet̄ s̄lr p̄  
 qd̄ distinguit̄ int̄ generationē z p̄cessionē. Si forte  
 dicas q̄ ex sole pcedat̄ radius z lumē: z ita duo disti-  
 cta tūc ad huc nō valet̄ similitudo: quia lumē est qua-  
 litas disponēs radiū z solē: z nō est diuerse p̄rietat̄  
 q̄ videt̄ fm̄ hoc q̄ adhuc nō possit̄ distingui inter ge-  
 12<sup>m</sup> nerationē filij z p̄cessionē spūscti. Si aut̄ dicas q̄  
 in igne inuenit̄ similitudo vera distinctōnis: quia ab  
 igne procedit̄ lumen z calor/ z vtrumq̄z exit ab igne.  
 Iterum hoc nō valet̄ duabz rationibz/ quarū vna est  
 q̄ lux nō est naturalis igni: vt dicit̄ Alexander p̄hus:  
 quia nō lucet̄ i sphaera sua: aliter enim teget̄ a nobis  
 stellas: quia cor̄ pora luminosa regunt̄ ea que sunt post  
 se: sicut vna stella eclipsat̄ aliā quādo subijcit̄ ei inter  
 nostrū visum/ z illā que est superior. Alia ratio est q̄  
 z si dābimus q̄ ignis de natura sua lucet̄: nō tamē ca-  
 lor z lumen reducunt̄ ad eandem naturā in igne: sed  
 vnū ad lucē z alit̄ ad calorē. ex hoc igitur tūc sequit̄  
 q̄ filius z spūsctus nō essent̄ ex eadē natura patris/  
 qd̄ heresis est. P̄ si hec distinguunt̄ adinuicē/ sicut  
 se habebit̄ distinguens ad distinguens/ sic distinctio  
 ad distinctiōnē/ z distinctū ad distinctū: s̄z distinguit̄  
 a distinguente differt̄ substācialiter/ eo q̄ accidētalis  
 distinctio in diuinis nulla est: q̄ distinctio a distinctō-  
 ne: z distinctū a distincto differūt substācialiter: s̄z di-  
 stincti sunt filius z spūsctus: ergo filius z spiritus  
 sanctus differūt substācialiter: quecūq̄ aut̄ differūt  
 substācialiter vnū eorū habet̄ aliquā substāciā quam  
 nō habet̄ aliud: q̄ aliqua substācia est in filio que non  
 est in spūsctō/ quod falsum z hereticū est: ergo non  
 differūt emanatiōes due inter se. Itē in omnibz in  
 quibz est vniocatio vnus cōis nature/ est vn<sup>9</sup> act<sup>9</sup>  
 vniocus/ p̄ que vna natura p̄pagat̄ ex vno hoc pro-  
 bat̄ in singulis: q̄ si vniocatio nature diuine est in fi-  
 lio z spūsctō erit actus vnioc<sup>9</sup> quo illa natura ex  
 vno patre est accepta: q̄ si p̄ ḡnatiōnē accipit̄ fili<sup>9</sup> p̄ ge-  
 nerationē accipit̄ z spūsctūs/ vel si procedēdo accipit̄  
 13<sup>m</sup> spūsctūs eo mō accipiet̄ z fili<sup>9</sup>. Si forte alijs velit̄  
 instare p̄me p̄bationi in stellis/ in quibus est natura  
 Solo, vna: z tamē nō p̄pagant̄ ex vna stella: instātia videt̄

losa est: quia stelle nō sunt vni<sup>9</sup> nature que sit forma  
 spūscti: quia si hoc esset verū cū determinatū sit q̄ etiā sint  
 vnus materie nō diuersificate p̄ impressiōes p̄regri-  
 nas: sed tūc habentis potentiā ad motū circularē ois  
 stella cū oī stella esset eiūsdē effectus/ quod est absurdū/  
 z p̄ra pitos astroz. Si aut̄ forte volerat̄ q̄ i-  
 stare per angelos ad huc minus dubia est instātia: qz  
 nō est probatū q̄ angeli sint eiūsdē spūscti: v̄l si sunt vt  
 quidā dicūt nō est instātia: quia i eis nō est natura cō-  
 municabilis: vt supra i. iij. distinctiōe probatū est: p̄-  
 ma aut̄ p̄positiō est de hīs in q̄bus natura cōmu-  
 nicabilis est per originis actū vel proprietatē. Itē  
 nō videt̄ esse differētia quā quidā de nouo hic inuene-  
 rūt. s. q̄ duo sint i diuina natura. s. esse siue essentia/ et  
 spūsctitas ipius: z ideo penes ista duo sūt duo actus  
 cōicatiōis nature. s. generatio que cōmunicat esse et  
 essentia: z p̄cessiō que cōmunicat spūsctitatē: aut̄ cū  
 spūsctitas vocat̄ attributū diuinū/ quo ipa natura di-  
 uina distinguit̄ a natura corpali. aut̄ spūsctitas vocat̄  
 vis spiratua/ de qua habitū est supra distinctiōe. z.  
 Si p̄mo modo tūc nihil est qd̄ dicūt: quia hoc i nul-  
 la natura cōmunicabili est q̄ alio actu originis cōmu-  
 nicet̄ essentia ipius: z alio fm̄ rationē proprietatis dif-  
 ferentia: eius ab alijs naturis alia: rez i generatō-  
 ne em̄ hominis nascitur hic homo/ z eadē ḡnatiōe per  
 p̄sequēs habet̄ q̄ rōnalis est q̄ bipes q̄ aial discipline  
 susceptibile/ z alia oīa h̄mōi: q̄ videt̄ q̄ cōicatiō huius  
 modi spūsctitatis nō admittit̄ diuersum actū cōicatiō-  
 nis sue ab actu cōicatiōis essentie vel nature. P̄ ad  
 14<sup>m</sup> huc redibit̄ idē in cōueniēs qd̄ p̄us fuit: quia genera-  
 tiōe accipit̄ filius z naturā z spūsctitatē z generatio-  
 nem accipit̄ spūsctus z naturā z spūsctitatem na-  
 ture: q̄ videt̄ q̄ idē sit ḡnare z pcedere. Si forte di-  
 cas q̄ filius fm̄ p̄us accipit̄ naturā/ z fm̄ posteri<sup>9</sup> ac-  
 cipit̄ spūsctitatem: vel per hoc q̄ spūsctitas est idem illi  
 sed spūsctus fm̄ p̄us accipit̄ ecōuerso. s. spūsctitatē: et  
 accipit̄ naturā per hoc quod est posteri<sup>9</sup> ad illā: vel  
 per hoc qd̄ est idē illi/ eo q̄ i diuis nō est prius z poste-  
 rius. Cōtra oē qd̄ accipit̄ naturā aliquā z p̄p̄rieta-  
 tem ipius nature substācialem fm̄ p̄us/ z p̄ se accipit̄  
 naturā q̄z p̄p̄rietatē q̄ est p̄sequēs/ v̄l idē illi q̄ est ḡrō  
 q̄ dicas spūsctū per se accipit̄ spūsctitatē q̄ hoc est cōtra  
 oēm intellectū. Itē ois yp̄ostasis p̄ se subijcit̄ natu-  
 re z p̄p̄rietati nature per p̄ns: cū q̄ spūscti sit yp̄ostasis  
 diuine nature per se subijcit̄ nature/ z p̄ p̄ns fm̄ in-  
 tellectū p̄p̄rietati eiūsdē siue attributū. Itē cum i  
 diuina natura multa sint attributa eque notio alia/ si-  
 cut spūsctitas/ sicut eternitas/ sicōmutabilitas/ simpli-  
 citas/ bonitas/ p̄tās/ z h̄mōi: q̄re nō esset aliq̄ cōicatiō  
 nature penes yp̄ostases fm̄ oīa illa. Si dicas q̄ hoc  
 est tō: qz illa respiciūt actū: spūsctitas aut̄ naturā: hoc  
 plane flm̄ est/ sicōmutabilitas/ simplicitas eternitas  
 nullū actū determināt: s̄z naturā solā. Si aut̄ dicat̄  
 q̄ spūsctitas nō sumit̄ h̄ a spūsctitate nature: s̄z a vi spi-  
 ratia/ h̄ est aliū: qz vis spiratua (vt s̄ p̄batū est) est p̄ se  
 vel i p̄sona: tūc q̄ro si illa vis spiratua p̄ducit̄ p̄fectū i  
 rōe spūscti: z nō nature v̄l p̄fectū i rōe nature: z nō rōe  
 spūscti/ aut̄ p̄fectū i vtroq̄: z tūc aut̄ p̄ductio p̄o est  
 de natura: z p̄p̄f idēptitatē de rōe spūscti/ aut̄ ecōuerso p̄  
 se est p̄ductio nature: et p̄p̄f idēptitatē spūsctitatē ad  
 naturā: ē etiā p̄ductio spūscti: qz n̄ p̄t pluribz mōis va-  
 riant̄ nisi dicas q̄ est eque vtriusq̄/ vel neutri<sup>9</sup>: quod  
 aut̄ hic dicitur p̄pter idēptitatē: iō sit q̄ in diuinis  
 p̄pter oimodā simplicitatē n̄ ē p̄o et posteri<sup>9</sup>: s̄z idē tūc

Replica de sole.

Replica de igne.

13<sup>m</sup>

Obiectio

14<sup>m</sup>

**Primo mō** ratio diuersa est. Si pmo mō. s. q. pcessio dicat pductionē spūs; z non nature sequit̄ heresis Sabellij q spūscētūs nō accipiat naturā a patre pcedēdo; z est etiā cōtra auctoritates Aug. hic inductas. Si secūdo mō. s. q. pcessio dicat pductionē nature; z non spūs; sequit̄ q spūscētūs nō debeat dici spūs; sed fili⁹

**2º mō** qd̄ itez falsum est. Si tertio mō. s. q. pcessio dicat pductionē pfectiōis in natura q̄ pductio etiā sit spiritus ppter idēp̄t̄atē spūalitatis ad naturā; tūc seq̄tur q spūs eodē mō. pcedet quo fili⁹; gñano em̄ diuina est pductio pfecti in natura / q̄ etiā pfectus est spiritus / eo q̄ idēp̄t̄atē habeat spūalitas cū natura; z hoc itez falsum est. Si quarto mō. s. q. pcessio dicat pductionē ecōuerso spūs; z p idēp̄t̄atē dicat pfectū in natura. Cōtra hoc est q̄ ois pductio illi⁹ ē p se qd̄ immediatū est actui pducēti; hoc aut̄ in oi cōcātōe nature est suppositū nature; ḡ nō est prius attributi q̄ eius qd̄ est in natura pfectus. Si 5º mō dicas huius exēplū nec in spūali natura / nec in corpali natura inuenit̄ q̄ duo sint in vno ex equo ordinata ad vnū actū vt termini ei⁹ s̄m rōnē. Si sexto mō dicas tūc sequit̄ q spūs in diuinis nulla pductiōe pducit̄ / qd̄ s̄m est; ḡ ista opinio nouella stare nō pōt; s̄z forte ppter istas rōnes nisi ad oppositū alie fortiores in ducēnt̄ heresis pfirmare. Tūc sic pcedit ad oppositū: Ois cōcātio diuine nature possibilis danda est ei / cū ḡ possibilis sit ei cōcātio psonaz̄ distinctarū in amore; illa necessario dāda est ei; ḡ non erit illi tñ cōcātio nature p actū nature; sed erit etiā cōcātio amoris p actū amoris; amor ḡ ille qd̄ est a psonis distinctis aut est aliqd̄ aut distinctū / si nō est amor. si aut̄ est aliqd̄ aut distinctū aut nō distinctū. si nō distinctū ḡ hoc nō est a psona distincta; sed pot̄ est a natura. si aut̄ est distinctū / aut est p̄t̄etas aut psona. nō p̄t̄etas; qz p̄t̄etas est in psona / nō a psona; z distinguēs nō distincta; ergo relinq̄t̄ q̄ sit psona; z sic hēo ppositū in duabz̄ p̄t̄etibz̄ interis; q̄rū vna est q̄ spūscētūs ē psona. S̄cōda est q̄ mod⁹ sue pcessiōis nō est modus pcessiōis filij. Itē p̄ z fili⁹ cōueniūt in eo q̄ vnum sūt z in natura. Et si q̄ro a te q̄re fili⁹ est eiūsdē nature cū p̄t̄e; tu dices qz genit⁹ est a p̄t̄e; z qd̄ nascit̄ nascēdo accipit naturā ei⁹ a q̄ nascit̄. Nō q̄ro vlt̄er⁹ si p̄ z fili⁹ p̄t̄e b̄t̄e aliq̄a cōionē p̄ter naturā? Probo q̄ sic; qz sic est inter ea q̄ sūt eiūsdē nature q̄ i societate vt re vnusq̄sqz de pp̄rio suo dat alij in amore z amicitia; ḡ p̄ z distinct⁹ de pp̄rio suo p̄t̄ dare filio / z econuerso; illud aut̄ est amor; ḡ amor est int̄ p̄t̄em z filiū distinct⁹ z vt distincti sūt; nō tñ in q̄tū sūt vnū in natura; illud aut̄ qd̄ sic dat p̄t̄e aut̄ est a p̄t̄e distincto / aut ab eo in q̄tū cōcāt in natura cū filio. Si pmo mō tūc hēo ppositū; qz tūc amor est a p̄t̄e z filio / z distiguit̄ a psonis eo; alit̄ q̄ fili⁹ a p̄t̄e. Si secōdo mō; ḡ ille amor nō pcedit ex pp̄rio p̄t̄is / z ex pp̄rio filij; z sic deficientiores in amādo erūt p̄t̄e z fili⁹ q̄ ego z tu; qz ego possum tibi ex pp̄rio amorē impedere / z tu mihi. Si fo: te dicas q̄ ille amor nō est psona hoc nihil est; qz hoc supra probatū est in dis. x. Si aut̄ dicas q̄ amor ille est in p̄t̄e virtute essentie diuine; z ita nō est pp̄ri⁹; hoc iterū nihil est; qz etiā pot̄tia generādi est in patre virtute essentie; z tñ ḡnare pp̄riū est patris / z nō essentie; ḡ licz vis spiratua amoris sit in p̄t̄e z filio rōne essentie nihilomin⁹ tñ diligere qd̄ dicit̄ eritū huius amoris ab vtroqz erit pp̄riū z distinctiū; ita etiā in me z te pot̄tia amādi nos inuicē est in nobis virtute nature cōis